

**Protokół nr 31**  
**z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,**  
**Kultury, Sportu i Rekreacji**

31 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 9 czerwca 2022 roku w sali narad w budynku ZGKiM w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 9 czerwca 2022 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. ~~Marcin Czerniej~~ – nieobecny
3. Gerard Depta
4. Gerard Hanusek
5. ~~Mateusz Kot~~ – nieobecny
6. ~~Adrian Lepiarczyk~~ – nieobecny
7. Roman Wilk
8. ~~Manfred Wrona~~ – nieobecny
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Agnieszka Gradzińska – Inspektor ds. działalności gospodarczej

Grażyna Tokarska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Krzysztof Melnarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej

Tadeusz Prandzioch – pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej

Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli:

Gąska Jacek

Wyszomierska Maria

Gacka Norbert  
Górecka Gizela  
Węglorz Wojciech  
Juraszek Adrian  
Krybus Jan  
Hawro Przemysław  
Waśniowska Marcelina

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**1. Omówienie tematu utworzenia centralnego placu zabaw w Kuźni Raciborskiej.**

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska poinformowali, że zostały wysłane wszystkim zebranym materiały dotyczące placów zabaw w Gminie Kuźnia Raciborska (wykaz placów zabaw oraz koszty z nimi związane).

Pan Jacek Gąska – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 przedstawił ofertę centralnego placu zabaw wraz z kosztami (oferta stanowi załącznik do niniejszego protokołu) – koszt ok. 300.000,00 zł.

Pan Jacek Gąska zwrócił uwagę, że musi powstać nowy plac zabaw, zanim dojdzie do likwidacji starych placów zabaw.

Pan Maciej Kriwienok przekazał, że należy ustalić miejsce centralnego placu zabaw w Kuźni Raciborskiej. Komisja ustaliła, żeby plac zabaw powstał przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej. Natomiast należy najpierw sprawdzić, czy w tym miejscu może powstać i wykonać dokumentację projektową.

W związku z planem likwidacji starych placów zabaw Pani Maria Wyszomierska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Stara Kuźnia zapytała, jaki jest pomysł na park w Dębinie. Przekazała, że zostaną przesunięte środki dla ZGKiM-u w wysokości 3.000,00 zł w celu naprawy urządzeń znajdujących się na terenie parku. Poinformowała również, że jest wykonany projekt na park w Dębinie z placem zabaw, który przedstawiła zebranym.

Burmistrz Miasta przekazał, że jest zdania, aby plac zabaw był w parku Dębina.

Burmistrz Miasta przekazał również pomysł, aby place zabaw na terenie przedszkoli były dostępne dla wszystkich.

Pan Krzysztof Melnarowicz przekazał informację o placach zabaw, które są w zarządzie ZGKiM oraz przedstawił koszt przeglądów placów zabaw rocznych i pięcioletnich.

Pełny przegląd pięcioletni wynosi 12.000,00 zł netto.

Dyrektor ZGKiM-u przekazał również, że największy plac zabaw przy kotłowni w Kuźni Raciborskiej jest do wymiany. Koszt pełnego zestawu to ok. 30.000,00 zł, a doposażenie 18.000,00 zł.

Pan Maciej Kriwienok zaproponował, aby przeszkolić pracownika ZGKiM-u, który mógłby dokonywać niezbędnych przeglądów na placach zabaw w Gminie Kuźnia Raciborska.

Sołtys Sołectwa Turze – Pani Marcelina Waśniowska – przekazała, że ZGKiM raz na kwartał miał przeprowadzać przeglądy i dokonywać drobnych napraw na placach zabaw w ramach przekazanej dotacji przedmiotowej przekazanej z funduszu sołectkiego.

Przekazała również, że jest skłonna przekazać więcej środków, jeśli faktycznie będą te zadania wykonywane i wtedy sołectwo nie będzie się angażować w utrzymanie placów zabaw.

Pani Marcelina Waśniowska poprosiła, aby przekazać Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wykaz dotacji przedmiotowych przekazanych z funduszy sołectkich dla ZGKiM-u na utrzymanie placów zabaw.

Pan Krzysztof Melnarowicz przekazał, że taki wykaz przed posiedzeniem Komisji otrzymał.

Pani Marcelina Waśniowska zaproponowała, aby przy blokach w Kuźni Raciborskiej placami zabaw zajęły się wspólnoty mieszkaniowe (partycypowały w kosztach).

Zaproponowano również, aby studentów z wydziału architektury zaprosić do wykonania projektu placu zabaw. Przygotowane wizualizacje będą mogły zostać wykorzystane, jako wzór. W związku z dużymi kosztami placu zabaw Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk oraz Pani Maria Wyszomierska zaproponowały, aby sprawdzić, czy są programy konkursowe na pozyskanie środków zewnętrznych z przeznaczeniem na plac zabaw w Parku Dębina w Kuźni Raciborskiej oraz na plac zabaw, który miałby powstać przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej.

Pani Grażyna Tokarska zwróciła się z pytaniem do Pana Jacka Gąski i do Pani Marii Wyszomierskiej, czy mogą ze swojego funduszu przekazać środki na plac zabaw. Pan Jacek Gąska przekazał, że może część środków przeznaczyć na plac zabaw, natomiast Pani Maria Wyszomierska poinformowała, że temat ten musi uzgodnić z Radą Sołectką.

Innych uwag, ani pytań do omawianego tematu nie zgłoszono.

W związku z omawianym tematem Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujące wnioski:

**1) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o podjęcie działań zmierzających do ustalenia, czy na terenie mieszczącym się przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej – jest możliwość powstania placu zabaw.

**2) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o ustalenie, czy są, bądź będą uruchomione konkursy na pozyskanie środków zewnętrznych z przeznaczeniem na plac zabaw mieszczący się w Parku Dębina w Kuźni Raciborskiej oraz na plac zabaw, który miałby powstać przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej.

3) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o przygotowanie dokumentacji projektowej na plac zabaw, który miałby powstać przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej.

4) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o przeszkolenie pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej, który mógłby dokonywać niezbędnych przeglądów na placach zabaw w Gminie Kuźnia Raciborska.

Załącznik nr 3 Materiały dotyczące placów zabaw w Gminie Kuźnia Raciborska.

**2. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.**

Komisja zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Uwag nie wniesiono.

Załącznik nr 4 Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska z tytułu wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2021 rok.

**3. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 r.**

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 r. omówiła Pani Agnieszka Gradzińska – Inspektor ds. działalności gospodarczej.

Komisja zwróciła uwagę, że został w poprzednim roku złożony wniosek, aby przyznana kwota na tzw. „małe granty” została rozdzielona na dwie części, żeby jedną część przyznawać organizacjom w pierwszym półroczu, a drugą w drugim półroczu.

Na Komisji zostało wyjaśnione, że kwota przyznana na „małe granty” w danym roku nie jest rozdzielana na dwa półrocza, gdyż jest to tryb pozakonkursowy i w związku z tym nie jest określony termin składania ofert. O środki przyznane na pierwsze półrocze mogłyby się ubiegać wszystkie organizacje, również te, które będą realizować grant w drugim półroczu. Jest również termin siedmiodniowy na rozpatrzenie oferty od jej wpłynięcia do Urzędu, więc Burmistrz Miasta ma siedem dni na podjęcie decyzji, czy przyznać „mały grant”.

„Małe granty” są przyznawane do momentu wyczerpania środków przyznanych na ten cel.

Pani Agnieszka Gradzińska przekazała, że od bieżącego roku urząd pracuje na programie „Witkac”, w którym organizacje składają swoje oferty. W związku z opłatami jakie są pobierane za program należy przed planowaniem budżetu na kolejny rok podjąć decyzję, czy dotychczasowy wniosek do konkursu na realizację zadania własnego gminy z zakresu rozwoju sportu pt. „Rozwój sportu amatorskiego na terenie Gminy Kuźnia Raciborska”

zmienić na wniosek, który służy do składania ofert w konkursach ogłoszonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wprowadzenie jednego rodzaju wniosku obniży koszty związane z programem „Witkac”.

Innych uwag, ani pytań do omawianego tematu nie zgłoszono.

**Załącznik nr 4 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 r.**

#### **4. Sprawy bieżące.**

W sprawach bieżących zostały poruszone następujące tematy:

- Radna Ilona Wróbel złożyła następujący wniosek:  
Pani Ilona Wróbel wnosi o informację, jak postępują sprawy związane z przygotowaniem Dożynek Gminnych.
- Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji poinformował, że emeryci zwrócili się do niego z zapytaniem, czy jest możliwość uzyskania darmowych kart na basen H2OSTRÓG w Raciborzu.  
Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.
- Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji przekazał prośbę mieszkańców o malowanie balkonów na blokach w tym samym kolorze.
- Burmistrz Miasta poinformował o programie rządowym na bezpłatne wykonanie muralu i zaproponował wykonanie muralu o charakterze patriotycznym.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 31 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący  
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  
Kultury, Sportu i Rekreacji**

  
**Maciej Kriwienok**

Przygotowała: Danuta Ulman

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl